


Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GENAP 2022/2023
Kelas : C MATA KULIAH : Accounting & Administrarion (Practice)
Prodi : Hotel Services Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par

No
TANGGAL

POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN
TT & NAMA

CATATAN
PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

1 22/02/2023

Bab : Bab 1 Dasar-dasar Akuntansi 1. Definisi Akuntansi
1. Pertemuan selanjutnya Prinsip Akuntansi 
(Slide 5)

Uraian:

2. Peranan Akuntansi
2. Tugas Individu membuat Laporan Pemasukan 
dan Pengeluaran Harian

Pengertian Akuntansi
3. Fungsi-fungsi  Akuntansi

2 01/03/2023
Bab : BAB 1 Dasar-dasar Akuntansi

1. Mengumpulkan Laporan Pemasukan dan 
Pengeluaran Individu (Take Home Minggu Lalu) 
2. Mengerjakan Tugas Kelompok Laporan 
Pemasukan dan Pengeluaran Kelompok (Kirim 
by Email)

Alva: Ariel Yg hadir tapi namanya belum ada di 
SIMASTER 1. Stevanus 2. Pamor

Uraian: Membuat Laporan Pemasukan dan 
Pengeluaran

3 08/03/2023
Bab : BAB 1 Dasar-dasar Akuntansi 1. Outlet di Hotel 2. Purchasing Departemen 3. 

Sistem Pembelian Barang 4. Praktek Membuat 
Daftar Storing Pribadi

Pengumpulan Tugas Storing PribadiUraian: 1. Pentingnya Neraca 2. Pengenalan 
Accounting Hotel

4 15/03/2023
Bab : BAB 2 Uniform System Of Account

1. Praktek Pengerjaan transaksi keuangan 2. 
Praktek mengerjakan Jurnal Umum

SAKIT: Rizky Gilang, Eka ALVA: FransinaUraian: 1. Praktek Pengerjaan transaksi 
keuangan 2. Praktek mengerjakan Jurnal Umum

5 22/03/2023

Bab : BAB 1 Dasar-dasar Akuntansi
1. Praktek Market Survey (Membandingkan 
Harga Sembako di Pasar Tradisional dan Pasar 
Modern/ Supermarket)

Uraian: 1. Praktek Market Survey 
(Membandingkan Harga Sembako di Pasar 
Tradisional dan Pasar Modern/ Supermarket)

6 29/03/2023

Bab : BAB 2 Uniform System Of Account
Latihan pengerjaan transaksi dan menyusun 
laporan keuangan (Jurnal Umum-Neraca)

ALVA: Alif, Luqman, M. Musyafak, M. Fauzan, 
Rendi

Uraian: Latihan pengerjaan transaksi dan 
menyusun laporan keuangan (Jurnal Umum-
Neraca)

7 05/04/2023

Bab : Praktek Market Survey + Purchasing, 
kolaborasi dengan Mata Kuliah Pastry Praktek Market Survey + Purchasing, kolaborasi 

dengan Mata Kuliah Pastry
SAKIT: Aditia ALVA: Stevanus



7 05/04/2023
Uraian: Praktek Market Survey + Purchasing, 
kolaborasi dengan Mata Kuliah Pastry

Praktek Market Survey + Purchasing, kolaborasi 
dengan Mata Kuliah Pastry

SAKIT: Aditia ALVA: Stevanus

8 12/04/2023

Bab : BAB 3 1. RBC 2. Masalah yg Dihadapi 
Kasir

BAB 3 1. RBC 2. Masalah yg Dihadapi Kasir
SAKIT: Novianita ALVA: Aditia, Annisa, Ariel, 
Fransina, WahyuUraian: BAB 3 1. RBC 2. Masalah yg Dihadapi 

Kasir

9 12/05/2023

Bab : BAB 4 Piutang dan Pengawasannya 1. 
Pengertian Piutang 2. Prinsip Piutang 3. Masalah 
yg dihadapi akibat Piutang

BAB 4 Piutang dan Pengawasannya 1. 
Pengertian Piutang 2. Prinsip Piutang 3. Masalah 
yg dihadapi akibat Piutang

ALVA: Abdawan, Amanda, Luqman, M. Fauzan, 
Rendi, WempyUraian: BAB 4 Piutang dan Pengawasannya 1. 

Pengertian Piutang 2. Prinsip Piutang 3. Masalah 
yg dihadapi akibat Piutang

10 19/05/2023

Bab : BAB 6 Akuntansi Biaya 1. Pengertian 
Akuntansi Biaya 2. Kebutuhan akan Akuntansi 
Biaya 3. Jenis-jenis Akuntansi Biaya 4. Tujuan 
Akuntansi Biaya

BAB 6 Akuntansi Biaya 1. Pengertian Akuntansi 
Biaya 2. Kebutuhan akan Akuntansi Biaya 3. 
Jenis-jenis Akuntansi Biaya 4. Tujuan Akuntansi 
Biaya

ALVA: Amanda, Ariel, Hasan, Luqman, 
Sandyaina, Stevanus, WempyUraian: BAB 6 Akuntansi Biaya 1. Pengertian 

Akuntansi Biaya 2. Kebutuhan akan Akuntansi 
Biaya 3. Jenis-jenis Akuntansi Biaya 4. Tujuan 
Akuntansi Biaya

11 03/05/2023
Bab : 1. Mini Bar 2. Safety Deposit Box

1. Mini Bar 2. Safety Deposit Box
ALVA: Annisa, Fransina, Hasan, Luqman, Riska, 
WempyUraian: 1. Mini Bar 2. Safety Deposit Box

12 10/05/2023

Bab : 1. General Cashier 2. Account Receivable 
3. Book Keeper 1. General Cashier 2. Account Receivable 3. 

Book Keeper
ALVA: Abdawan, Luqman, Pamela IJIN: Era, 
FitraUraian: 1. General Cashier 2. Account 

Receivable 3. Book Keeper

13 17/05/2023

Bab : BAB 5 Statement of Income 1. Perhitungan 
Laba Rugi 2. Akomodasi Hotel 3. Prosedur 
penjualan kamar dan FB Product 4. Praktek 
Perhitungan Laba Rugi

BAB 5 Statement of Income 1. Perhitungan Laba 
Rugi 2. Akomodasi Hotel 3. Prosedur penjualan 
kamar dan FB Product 4. Praktek Perhitungan 
Laba Rugi

ALVA: Abdawan, Hasan, M. Musyafak
Uraian: BAB 5 Statement of Income 1. 
Perhitungan Laba Rugi 2. Akomodasi Hotel 3. 
Prosedur penjualan kamar dan FB Product 4. 
Praktek Perhitungan Laba Rugi

14 24/05/2023

Bab : BAB 7 Budget Operasi 1. Pengertian 
Budget Operasi 2. Koordinasi Pembuatan Budget 
3. Proses Perencanaan Budget 4. Persiapan 
Pembuatan Budget 5. Praktek Latihan Membuat 
Budget Bulanan

BAB 7 Budget Operasi 1. Pengertian Budget 
Operasi 2. Koordinasi Pembuatan Budget 3. 
Proses Perencanaan Budget 4. Persiapan 
Pembuatan Budget 5. Praktek Latihan Membuat 
Budget Bulanan

SAKIT: Abdawan, Stevanus



14 24/05/2023
Uraian: BAB 7 Budget Operasi 1. Pengertian 
Budget Operasi 2. Koordinasi Pembuatan Budget 
3. Proses Perencanaan Budget 4. Persiapan 
Pembuatan Budget 5. Praktek Latihan Membuat 
Budget Bulanan

BAB 7 Budget Operasi 1. Pengertian Budget 
Operasi 2. Koordinasi Pembuatan Budget 3. 
Proses Perencanaan Budget 4. Persiapan 
Pembuatan Budget 5. Praktek Latihan Membuat 
Budget Bulanan

SAKIT: Abdawan, Stevanus

15 31/05/2023
Bab : Praktek Simulasi Seating System

Praktek Simulasi Seating System ALVA: Amanda, Luqman, Pamela
Uraian: Praktek Simulasi Seating System
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Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GENAP 2022/2023

KLAS : C Hotel Services MATA KULIAH
: Accounting & Administrarion 
(Practice)

Dosen : HENI DWI LESTARI, S.Pd., M.Par
(1+2)

No NIM NAMA Klas
TANGGAL PERTEMUAN KETERANGAN

22/02/2023 01/03/2023 08/03/2023 15/03/2023 22/03/2023 29/03/2023 05/04/2023 12/04/2023 12/05/2023 19/05/2023 03/05/2023 10/05/2023 17/05/2023 24/05/2023 31/05/2023
S I A ∑ %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 2221397754 Abdawan Ramadhan Prasetia C A √ √ √ √ √ √ √ A √ √ A A S √ 1 4 10 66.67  %
2 2221397755 Aditia Ibnu Pamungkas C √ √ A √ √ √ S A √ √ √ √ √ √ √ 1 2 12 80  %
3 2221397756 Alif Ad'hilni Raihan C √ √ A √ √ A √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
4 2221397757 Amanda Madya Arifah C √ √ √ √ √ √ √ √ A A √ √ √ √ A 3 12 80  %
5 2221397758 Annisa Putri Junaidi C √ √ √ √ √ √ √ A √ √ A √ √ √ √ 2 13 86.67  %
6 2221397759 Ariel Julio Pramono Iljas C √ A √ √ √ √ √ A √ A √ √ √ √ √ 3 12 80  %
7 2221397760 Benedictus Desta Indrawan C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
8 2221397761 David Kristanto Agung Waluyo C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
9 2221397762 Diah Puspitawati C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

10 2221397763 Emanuel Nong Desa C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
11 2221397764 Era Mustika C √ √ √ S √ √ √ √ √ √ √ I √ √ √ 1 1 13 86.67  %
12 2221397765 Farrel Niscala Aydinsava C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
13 2221397766 Fitra Aryo Parikesit C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ I √ √ √ 1 14 93.33  %
14 2221397767 Fransina Anace Wafom C √ √ √ A √ √ √ A √ √ A √ √ √ √ 3 12 80  %
15 2221397768 Hasan Fadli C √ √ √ √ √ √ √ √ √ A A √ A √ √ 3 12 80  %
16 2221397769 Ian Batara C √ √ S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
17 2221397770 Karomah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
18 2221397771 Luqman Hafiz A. C √ √ A √ √ A √ √ A A A A √ √ A 7 8 53.33  %
19 2221397772 Luthfiyya Khoerun Nisa C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
20 2221397773 MOHAMMAD MUSYAFAK NUR C √ √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ A √ √ 2 13 86.67  %
21 2221397774 Muhammad Fauzan Azis C √ √ √ √ √ A √ √ A √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
22 2221397776 Mustika Reksa Rahayu C √ √ S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
23 2221397777 Natalia Christie Anandita C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 2221397778 Novianita Rizkia Ramadhani C √ √ √ √ √ √ √ S √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 2221397779 Pamela Dyah Hapsari Michael C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ A 2 13 86.67  %
26 2221397721 Pamor Bangun Prasetyo C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
27 2221397780 Pradithia Revikho Naufal C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
28 2221397781 Rendi Hutahaean C √ √ √ √ √ A √ √ A √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
29 2221397782 Riska Ainun Nafiah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ 1 14 93.33  %
30 2221397783 Rizky Gilang Legowo C √ √ √ S √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
31 2221397784 Sandyaina Arbintang C √ √ √ √ √ √ √ √ √ A √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
32 2221397785 Sharon Hillary Br Perangin angin C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
33 2221397786 Stevanus Anugerah Putro Hernanto C √ √ √ √ √ √ A √ √ A √ √ √ S √ 1 2 12 80  %
34 2221397788 Wahyu Budiman C √ √ A √ √ √ √ A √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
35 2221397789 Wempy Indira Lutfi C A √ √ √ √ √ √ √ A A A √ √ √ √ 4 11 73.33  %
36 2221397790 Zaqiya Zulva Nur Sholikhah C √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

KETERANGAN :
( * ) : Diisi dengan tanngal pertemuan (√) : HADIR ( A ) : ALVA
( S ) : SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) ( I ) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



NILAI AKHIR ACCOUNTING  & ADMINISTRATION  D3 SEMESTER II ANGKATAN 2022 KELAS C

 NO  NIM NAMA  KELAS 
15% 15% 30% 40% NILAI NILAII

KETERANGAN JML 
HADIR 

 TUGAS    1-
100 

 UTS    1-
100 

 UAS    1-
100 ANGKA HURUF

1 2221397754 Abdawan Ramadhan Prasetia C 10,5 75 80 61 70 B
2 2221397755 Aditia Ibnu Pamungkas C 11,5 73 80 78 78 B

3 2221397756 Alif Ad'hilni Raihan C 13,5 77 78 56 71 B
4 2221397757 Amanda Madya Arifah C 11,5 74 80 61 71 B

5 2221397758 Annisa Putri Junaidi C 13,5 78 75 63 73 B
6 2221397759 Ariel Julio Pramono Iljas C 12,5 74 78 58 70 B

7 2221397760 Benedictus Desta Indrawan C 15 77 75 64 75 B
8 2221397761 David Kristanto Agung Waluyo C 14,5 78 80 65 76 B

9 2221397762 Diah Puspitawati C 15 79 80 77 82 A
10 2221397763 Emanuel Nong Desa C 14,5 77 80 57 73 B

11 2221397764 Era Mustika C 13,5 77 82 76 80 A
12 2221397765 Farrel Niscala Aydinsava C 15 77 75 60 73 B

13 2221397766 Fitra Aryo Parikesit C 14 77 78 53 70 B
14 2221397767 Fransina Anace Wafom C 12 76 75 61 70 B

15 2221397768 Hasan Fadli C 12,5 75 73 61 70 B
16 2221397769 Ian Batara C 13,5 77 80 63 74 B

17 2221397770 Karomah C 15 79 80 77 82 A
18 2221397771 Luqman Hafiz A. C 9,5 54 75 60 64 C Ada 4 Tugas yg Tdk Dikumpul

19 2221397772 Luthfiyya Khoerun Nisa C 15 78 80 79 82 A
20 2221397773 MOHAMMAD MUSYAFAK NUR C 13,5 76 79 77 79 B

21 2221397774 Muhammad Fauzan Azis C 13 75 78 56 70 B
22 2221397776 Mustika Reksa Rahayu C 14 77 80 88 85 A

23 2221397777 Natalia Christie Anandita C 15 78 80 88 86 A
24 2221397778 Novianita Rizkia Ramadhani C 14,5 78 80 88 85 A

25 2221397779 Pamela Dyah Hapsari Michael C 13,5 75 80 76 79 B
26 2221397721 Pamor Bangun Prasetyo C 14,5 77 80 73 79 B

27 2221397780 Pradithia Revikho Naufal C 15 77 78 65 76 B
28 2221397781 Rendi Hutahaean C 14 73 78 57 71 B

29 2221397782 Riska Ainun Nafiah C 14 79 80 78 81 A
30 2221397783 Rizky Gilang Legowo C 13,5 76 78 55 70 B

31 2221397784 Sandyaina Arbintang C 14,5 75 78 55 71 B

32
2221397785

Sharon Hillary Br Perangin 
angin

C 15 79 75 65 75
B

33 2221397786 Stevanus Anugerah Putro 
Hernanto

C 13 70 80 57 70 B

34 2221397788 Wahyu Budiman C 13 77 75 59 71 B
35 2221397789 Wempy Indira Lutfi C 11,5 77 73 75 75 B
36 2221397790 Zaqiya Zulva Nur Sholikhah C 14,5 79 80 76 81 A

Tidak Lolos UAS
 Tugas yg Tidak Dikumpulkan  Padahal Sudah diberi Kesempatan Ngumpul Menyusul  dan sudah Diingatkan Melalui Grub WA

*Jumlah kehadiran diperoleh dari Jumlah kehadiran Teori + Praktek dan dibagi 2


